

reitschule lautlos - Preisliste 2026 - Schulpferde

| Einzelpreise | Preis in € pro Person |
|--|-----------------------|
| Gruppenreitstunde (4-6 Reiter) (45 Min) | 31,00 |
| Zweier-/Dreier-Reitstunde (45 Min) | 38,00 |
| Einzelstunde (Dressur / Longe / Bodenarbeit) (30 Min) | 46,00 |
| Springstunde (1-4 Reiter) (15 Min pro Reiter) | 46,00 |
| Pony-Club (4-8 Kinder) (90 Min) | 35,00 |
| Reitbeteiligung (45 Min) | 28,00 |
| Pflegebeteiligung (ohne Reiten) | 5,00 |
| Geländeritt mit Begleitung (45 - 60 min) | 55,00 |
| Geländeritt mit Begleitung (ab 2 Personen) (90-120 min) | 77,00 |
| 1/2 Tages-Ritt (ab 4 Personen) (3-4 Stunden) | 99,00 |
| längere Geländeritte | nach Absprache |
| Monatspauschalen (mit SEPA-Einzugsermächtigung, sonst + 5,- €) | Preis in € pro Person |
| Gruppenreitstunde (4-6 Reiter) (45 Min) | 84,00 |
| Zweier-/Dreier-Reitstunde (45 Min) | 103,00 |
| Einzelstunde (Dressur / Longe / Bodenarbeit) (30 Min) | 124,00 |
| Springstunde (1-4 Reiter) (15 Min pro Reiter) | 124,00 |
| Pony-Club (4-8 Kinder) (90 Min) | 94,00 |
| Reitbeteiligung | 75,00 |
| Pflegebeteiligung (ohne Reiten) | 15,00 |
| Wertkarten | Preis in € pro Person |
| Wertkarten über beliebige Beträge | jeweiliger Nennwert |
| Wertkarte 210,- € | 200,00 |
| Wertkarte 320,- € | 300,00 |
| Wertkarte 550,- € | 500,00 |
| Sonstiges | Preis in € |
| Turnierteilnahme pro Person und Tag (zuzügl. Nenngeld) | 65,00 |
| Hilfestellung beim Vorbereiten des Pferdes für die Stunden pro Pferd | 10,00 |

reitschule lautlos - Inh. K. Steinmeier - Lindenhof 1 - 61276 Weilrod-Oberlauken - Tel. 0177-3728437